Pietatis. Amoris parentum adversus liberos, l. iv, c. 47; de Mort. Persecut. c. 32. BUN.

Inter aras... sclera. Cypr. ed. Oxon., f. 17, ad Donatum, l. II, epist. 2, ed. Bas. *Inter leges ipsas delinquitur, inter iura peccatur.* BUN.

Festus. De hoc nil legitur apud auctores ne quidem apud Gregor. Gyraldum. Unde lectio hæc apud multos habetur suspecta.

Per Satyram refert. Satyra, seu satura, hic loci significat, interprete Vossio, mixtum, varie, sine distinctione gentis, aut ordine temporis; vel juxta alios, promiscue, vel magna varietate et copia refertis libris; quod dicere uisus, varia historia.

Carthaginenses Saturno. Hujus sacrificii meminunt Tertullianus, Eusebius, S. Augustinus, preter Justinum et Curtium jam citatos; nec ignoravit Plato in dialogo qui *Minos* inscribitur.

Ab Agathocle. De Rebus gestis Agathoclis in Africa vide Justinum, lib. xxii; Diodor. Siculum, lib. xi et xvii, atque Plutarchum in Pyrrho.

Tantum, etc. Hi duo versus diversis locis a Lucretio scripti sunt, scilicet lib. I de rerum Natura, vers. 102; et lib. V, v. 84. Sed hic ultimus aliquantulum immutatus.

Occiderat. Dicuntur tria millia Poenororum tunc cedisse. Hujus sacrilegi sacrificii exempla collegit Alexander ab Alexandro in Genialibus Diebus.

Matris Deum, etc. Habuit et alia nomina; proprie nomen Rhea, aut Cybele vocabatur. Tatianus Assyrinus Oratione contra gentes: *Rhea, quam in Phrygiis montibus Cybelam vocant, exsectionem virilium lege instituit propter adamatum sibi Attin.* Vide Prudentium Hymno in Romanum:

Ast hic metenda dedicat genitalia,
Numen reciso mitigans ab inguine:
Offert pudendum semivir donum deæ;
Illam revulsa masculini germinis
Vena, effluenti pascit auctam sanguine.

Vide et Augustin. lib. vii de Civ. Dei, c. 6. Ea eviratio fiebat ad tibiae canum: quæ res et furenti rabiie stimulabat ad exsectionem, et castratis mox dolorem minuebat. Quas causas afferit Elias Cretensis in Orat. Nazianz. advers. Jul. Hanc enim vim habet canus Phrygius, ut homines accendat, et quodam quasi furore animet. Unde Lucretius lib. II:

Et Phrygio stimulat numero cava tibia mentes.

Item Ovidius libro IV Fastor. et in Ibin. Sic eviratos

constat *Gallos* vocatos. Ad cap. 7 hujus libri ex Beuleio notavimus ita eos vocatos a Gallo flumine, quod etiam probat Vossius, qui putat etiam sic dictos a viro nomine *Gallo*, qui primus forte Cybeles sacerdos fuit. Sane et apud Stephanum legitur: *Et Gallum et Attin abscidisse genitalia. At Gallum venisse ad Tyriam fluvium, atque icite habitasse, et vocasse eum Gallum: ab illo enim eos quibus præcium verestrum, Gallos appellant.* Galli isti, in sacris Cybeles et Attidis, imitabantur lugentem Cybelem ob Attin: itaque et ejulabant, et pectus cædebat palnis. Pinus etiam statuebatur in memoriam pinus sub qua se castarai Attis. Rami pinus coronis ornabantur, quia Cybele sic honorasset pinum. Stipes ejus velabatur lana, quia Cybele examinati Attidis pectus velasset lana, ad teponem conciliandum. Pane abstinebatur, quia Cybele eo abstinuisse ob mœrorem. Vide Arnob., lib. v. Vossius.